
 
 
 

 
 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2015 – 2016 / č. 52 / vydáno 1. února 2016 
 

Vážení rodiče, 

     dostává se Vám do rukou již 52. číslo našeho Zpravodaje.  

Opět Vás budeme informovat o akcích, které už proběhly nebo se v nejbližší době uskuteční 

na naší škole.  

     Přejeme Vám do nadcházejících dnů hodně optimistické nálady.  

                                           Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

 

 
 

Důležitá data  
 

11.  2., 12.  2. 2016            Paleta Pardubice – ekologické programy pro 1.stupeň 

22. 2. -   2.  3. 2016            Jarní prázdniny  

24.  3. - 25.  3. 2016           Velikonoční prázdniny 

             18.  3. 2016            Řečanský slavík 

             21.  4. 2016            Den Země 

               6.  5. 2016            Komorní filharmonie Pardubice – Karneval zvířat – 1. - 4. třída 

             18.  5. 2016            Den otevřených dveří pro předškoláky 

             24.  5. 2016            Přírodovědná poznávací soutěž – školní kolo – 3. – 9. třída 

               7.  6. 2016            Přírodovědná poznávací soutěž – okresní kolo – 3. – 9. třída 

             30.  6. 2016            Ukončení 2. pololetí                 

 1.  7. -  31.  9. 2016            Hlavní prázdniny  

 

           
 

 



     
PODĚKOVÁNÍ 
 

 
 

Vážená paní starostko a pane řediteli, 

posílám Vám výsledky Tříkrálové sbírky v našem regionu. Výsledek nás hodně překvapil, 

protože je o 60 000 Kč vyšší jako loni.   

Moc děkujeme Vaším dětem za spolupráci a Vaším občanům za štědrost a za milé přijetí 

koledníků. 

Pro zajímavost Vám posílám i loňský přehled. 

O použití výtěžku celé sbírky Vás budeme během roku informovat.  

 

Ať se Vám vše daří   

Ing. Zdenka Kumstýřová  

ředitelka   

Charita Přelouč 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015  

    CHARITA PŘELOUČ          

VÝTĚŽEK SBÍRKY  150 623 Kč  

               z toho: 

      Přelouč   29 237,- Kč 

Brloh 1 305,- Kč 

Břehy     5 722,- Kč 

Choltice+Svinčany    11 430,- Kč 

Chvaletice 4 139,- Kč 

Jedousov 546,- Kč 

Jankovice, Kozašice,Seník 2 635,- Kč 

Kladruby  n./L.   2 669,- Kč 

Klenovka    2 483,- Kč 

Krasnice  626,-Kč 

Lhota p. Přeloučí    1 197,- Kč 

Lipoltice    3 200,- Kč 

Litošice    2 112,- Kč 

Lohenice    1 246,- Kč 

Malé Výkleky 2 463,-Kč 

 



Mělice     2 764,- Kč 

Mokošín     1 170,- Kč 

Přepychy 1 040,- Kč 

Rohovládová Bělá    5 693,- Kč 

Řečany n./L.+Labětín    10 051,- Kč 

Semín    11 750,- Kč  

Sopřeč      1 777,-Kč 

Spytovice 236,- Kč 

Strašov    10 126,- Kč 

Škudly 740,- Kč          

Štěpánov    1 353,- Kč 

Tupesy    761,- Kč 

Turkovice + Bumbálka 4 723,- Kč 

Urbanice 508,- Kč 

Valy    5 250,- Kč 

Veselí 3 469,- Kč 

Voleč    2 974,- Kč 

Zdechovice    7 616,- Kč 

Živanice + Nerad + Dědek  7 612,- Kč 

 

Velký dík patří všem koledníkům, dobrovolníkům i Vám všem,  

kdo jste přispěli !!! 
 

 
 

Informace zástupkyně ředitele školy 
 

 

 Partnerství s keňskou školou ve školním roce 2015/2016 
 

     Ve školním roce 2015/2016 naše partnerství a spolupráce se školou Caretakes Orphanes 

Education Centre z Keni pokračovala.  

     Koncem října 2015 jsme obdrželi od partnerské školy dva balíčky, které obsahovaly 

dopisy pro děti, které si našly nové kamarády v Keni a zároveň jsme obdrželi zpracované 

druhé roční téma projektu – Koloběh roku. Vše jsme v každé třídě s dětmi probrali a vysvětlili 

si a nakonec jsme z došlého materiálu vytvořili pro rodiče a děti nástěnku na chodbě. 

    Ihned jsme začali zpracovávat odpověď a konečné poslední téma ročního projektu – Svátky 

a tradice. Každá třída vypracovala projekt jinak – někdo vytvořil vánoční pohlednice, jiní 

vánoční přání nebo pro děti navrhli hádanky a kvízy se zimní a vánoční tématikou, pexesa  

a osmisměrky. Vše bylo v anglickém jazyce i s popisky vysvětlení. Děti, které si dopisují, 

připravily odpovědi s malými dárky pro své kamarády a vše jsme odeslali i se zpracovaným 

projektem ve dvou balíčcích začátkem prosince zpět do Keni. 

     Nyní budeme minimálně dva až tři měsíce čekat na odpověď, na kterou už teď se všichni 

těšíme. 

Mgr. Naďa Doubravová 

zástupkyně ředitele školy 

 



 

 
 

 
 
 

 

   

                    

ŠKOLNÍ  DRUŽINA      

Ohlédnutí zpět      

LISTOPAD     
 

DRAKIÁDA se uskutečnila 5. a 6. listopadu. 

     První den byl věnován tvoření draků z papíru. V přízemí školy jsme připravili výstavku 

všech prací, z nichž jsme vybrali 10 nejzdařilejších. Nejvíce se nám líbili dráčci Martina 

Němce, Davida Bednáře, Terezky Balhárkové, Matouše Vápeníka, Zuzanky Čefelínové, 

Aničky Novákové, Emy Žlumovové, Jolanky Machkové, Terezky Nedbalové a Bertíka 

Křivky. 

     Druhý den jsme strávili na školním hřišti 

pouštěním dráčků. Moc jsme si to užili, neboť se 

soutěžilo v pěti zábavných disciplínách:  

Soutěž o nejmenšího draka vyhrála  

Sára Paráková. 
V soutěži o největšího draka zvítězil  

David Bednář. 

 



Soutěž o nejvýše létajícího draka úspěšně zvládli: Míša Semelka, Kuba Sojka a Ema 

Žlumovová.  

V soutěži o draka plazícího se po zemi se na prvním místě umístili Šimon a Lukáš Peckovi.   

 

 
 

HRÁTKY S BARVIČKAMI 

Na toto téma jsme 12. listopadu připravili podzimní výstavku pro rodiče. 

 

 
 

 
  

 



PROSINEC 
 

PŘEDVÁNOČNÍ DÍLNIČKY  

     3. 12. jsme ve družině zorganizovali pro děti a jejich rodiče předvánoční dílničky. 

Tvořivé odpoledne jsme zahájili kulturním programem. Děti z I. oddělení vystoupily 

s pásmem vánočních básniček, žáci z II. oddělení zazpívali písničku od Janka Ledeckého 

Ryba rybě. 

     Poté se rozběhly výtvarné dílničky. Vyráběli se andílci ze šišek, zvonečky z květináčku, 

vánoční přáníčka a svícínky, tvořené quillingovou technikou.  

     V průběhu odpoledne se všichni mohli občerstvit ovocným čajem, vánočkou a cukrovím, 

které pro nás napekla paní Nováková z Hlavečníka. Velmi si její ochoty vážíme a děkujeme. 

Poděkování patří i paní učitelce Pušové, slečně Jitce Pušové, paní učitelce Vohralíkové, 

paní Šimákové a děvčatům - Klárce a Pavle Říhovým, Monice Trýznové, Denise 

Běhounkové, Petře Bulíčkové a Terezce Radilové za pomoc při dílničkách. 

    Bylo to příjemné tvořivé odpoledne. Potěšila nás 

bohatá účast rodičů, vážíme si jejich zájmu.  

 

 

 

 

 

 

  



 
 

MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA proběhla 4.12.  

Společně jsme se naučili „čertí tanec“, vyzkoušeli několik soutěží a her.  

V průběhu odpoledne dorazil i Mikuláš s andělem a přinesli dětem sladkou nadílku.  

 

 
 

 



  
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVKA 

16. 12. proběhla v naší škole Vánoční besídka. Školní družina na tuto akci připravila výstavku 

tvořivosti dětí.  

 

 
 

 
 

 

VÁNOČNÍ NADÍLKA  

I letos jsme pro děti připravili vánoční překvapení. 17. 12., když jsme se vraceli z oběda  

do družiny, zaslechli jsme zacinkání zvonečku a vánoční písničku. Za dveřmi děti čekalo 

překvapení - vánoční stromeček s dárečky. Děti dostaly do družiny nové hry a stavebnice. 

Měly z nich velkou radost.  

 



LEDEN 
 

DÁREČKY PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY 

Zápis do1. třídy je určitě významným dnem pro každého budoucího školáka. Pro upomínku 

na tuto událost jsme připravili pro děti dárečky. Snad je potěšily. 
 

 
 

TURNAJ V PEXESU proběhl 21. ledna.  
 

 
 

Zúčastnily se ho všechny přítomné děti.  

Do finále postoupili – z  I. oddělení: Natálka Nedbalová, Kristýnka Vančurová a Honzík 

Jirásek. Z II. oddělení: Terezka Nedbalová, Natálka Schillerová, Anička Nováková, Nela 

Machková a Bertík Křivka. 

 

 

 

 

 



 

Vítězkami turnaje se staly: Natálka a Terezka Nedbalovy. Gratulujeme! 
 

 
 

Připravujeme  
 

ÚNOR        
 10. – 12.  2.  ŠIKULKA – soutěž tvořivosti 

   18. 2. Karneval se zvířátky 

 

BŘEZEN       
 Návštěva knihovny v Řečanech n.L. 

 Divoký Madagaskar – fotograficko-filmová projekce Kateřiny a Miloše Motani 

                                              v kině Přelouč 

   Velikonoční výstavka  
 

Jiřina Andrlová 
 

    
 

 

        Zprávičky z mateřské školy 

Jaký byl konec roku v naší MŠ 
 

Byl ve znamení chystání se na Vánoce, především pro děti plný 

očekávání a zvědavosti. Nejprve jsme přivítali Mikuláše, anděla a čerty – děkujeme 

školákům, kteří je pro své mladší kamarády připravili. Přijelo k nám divadlo Šeherezáda  

s „Andělskou pohádkou“. 

    A pak už jsme přivítali rodiče na vánočních besídkách. Ve třídě SLUNÍČEK byla tradiční, 

na které děti ukázaly, co se už naučily. Tančilo se a zpívalo a rodiče vytvořili dětem krásnou 

atmosféru.  

    Ve třídě HVĚZDIČEK se také zpívaly koledy, ale hlavně se pracovalo a tvořilo. Rodiče 

společně s dětmi tvořili přáníčka, ozdoby a vánoční dekorace. 

     Předškolní děti se byly podívat v ZŠ na divadelním představení žáků a ještě než jsme se 

rozešli na vánoční prázdniny, přišli nám zahrát na piano nejmenší žáci ZUŠ v Přelouči. 



Začátek nového roku v naší MŠ 
 

    Je to tradičně čas, kdy vrcholí příprava našich nejstarších dětí k zápisu do 1. třídy ZŠ. 

Každoročně tomu předchází jejich návštěva v 1. třídách, kde se podívají na ukázku výuky  

a hlavně se seznámí s pro ně novým prostředím. O to půjdou potom k zápisu odvážněji. 

Rodiče předškoláků se na schůzce v MŠ seznámili s požadavky na školní zralost a dalšími 

informacemi ohledně zápisu do ZŠ. 

    Ve třídě HVĚZDIČEK nezapomněli na Tři krále, vyrobili si papírové čepice, povídali si  

o jejich cestě do Betléma a celý den si zpívali „ My tři králové jdeme k vám ….“ 

     Leden je také ve znamení očekávání pořádné sněhové nadílky. Proto každá sněhová vločka 

vzbuzuje u dětí nadšení. A tak hned, jak to už šlo a sněhová pokrývka hned nezmizela, 

vyrazili jsme s dětmi na školní zahradu stavět sněhuláka, vyzbrojeni lopatkami a kbelíčky. 

Sněhulák byl sice malý, ale o to hezčí. A hned jsme se s ním vyfotili.   

 

A na závěr trocha zábavy: 

Perličky z naší školičky 
 

    Děti si v MŠ během dne užijí spoustu zábavy, plno toho napovídají a někdy to opravdu 

stojí za to. Snažíme se věrně zachytit to, co děti řekly nebo vymyslely. Na papíře tomu chybí 

ta autentičnost chvíle, ale i tak vás to snad pobaví. 
 

Paní učitelka ukazuje obrázky datla a strakapouda. “Jak se jmenují tihle ptáčci? Říká se jim 

lesní doktoři a ťukají do stromů ...“ Odpověď:  „To jsou ťukálisti.“ 
 

P. učitelka hledá v krabici s různým materiálem na tvoření, je tam i sáček se zbytkem těstovin                

Zvídavý chlapeček jí kouká přes rameno „ Jé, děti, paní učitelka tady má šunkofleky.“ 
 

Chlapeček přichází do školky a hlásí: „Paní učitelko, já jsem dneska tak nasr…“ 

A učitelka? Honem se otočí a hledá rychle kapesník, ach ta rýma… 
 

Děti si chodí pro svačinu a řadí se do fronty. „Paní učitelko, Pepíček předbíhá dozadu!“ 
 

Děti, dnes máme k obědu rybí filé. Po chvilce se ozve od stolečku: “Paní učitelko, já chci taky 

tak velkou ploutev, jako má Maruška“. 
 

Pan školník opravuje ve třídě háčky, je mu teplo a odloží si montérkovou bundu na zem. Po 

chvilce si toho jeden chlapeček všimne, přijde k učitelce, ukazuje na bundu pohozenou na 

zemi a s vážným výrazem jí šeptá do ucha: “Paní učitelko, podívejte, pan školník tu ztratil 

kalhoty.“ 
 

A na závěr – nejhezčí oslovení – Paní učelátko. 
 

Ať vám úsměv (nejen s našimi dětmi) vydrží celý rok 2016.  

                              Pavla Šupová 

 učitelka MŠ              



 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Mateřská škola Kladruby nad Labem se představuje 

Adventní období 
 

     Prosinec je jeden z nejkrásnějších měsíců v životě naší MŠ. Již 

tradičně se nesl v adventním duchu. V pátek 27. listopadu se 

mateřská škola účastnila slavnostního rozsvícení vánočního stromu v obci a jarmarku. Děti 

zazpívaly několik vánočních koled a zarecitovaly básničky s vánoční tématikou. Na jarmarku 

jsme prodávali svícny, vrkoče, ozdobičky, zápichy a adventní stromečky, které spolu s dětmi 

vyrobili zaměstnanci školy. Výtěžek z této akce byl věnován dětem na dárky pod vánoční 

stromeček.  

     V tomto adventním čase jsme s dětmi pekli a zdobili mikulášské perníky a vánoční cukroví 

a přišel k nám čert a Mikuláš. S rodiči jsme strávili krásné chvíle při vánočním tvoření, které 

se nám letos velmi vydařilo. V příjemné předvánoční atmosféře si při čaji a kávě rodiče 

s dětmi vyrobili krásné vánoční svícny, korálkové ozdoby a zápichy. Všem přítomným se tato 

akce velmi líbila.  

     Naši MŠ také navštívila loutkoherečka paní Vondrášková, která dětem zahrála pohádku 

Kašpárek jde do Betléma.  

     Krásný adventní výlet jsme podnikli spolu s rodiči do Poniklé v Podkrkonoší. Skleněné 

ozdoby se zde vyrábí od 19. století. Manufaktuře v Poniklé se jako poslední firmě na světě 

podařilo zachovat původní technologii výroby perličkových vánočních ozdob. Snaží se, aby 

toto unikátní řemeslo nebylo zapomenuto. Veškeré pracovní postupy jsou ruční práce. Měli 

jsme možnost zhlédnout všechny prostory, ve kterých nám byly předvedeny jednotlivé kroky 



výrobního procesu, což bylo velmi zajímavé. Každé z dětí si mohlo také vyrobit jednu 

korálkovou ozdobu. Navštívili jsme také soukromé muzeum krkonošských řemesel. 

Vystavené předměty pocházejí převážně z Poniklé a okolí. V současné době expozice čítá 700 

exponátů. V muzeu jsme viděli tradiční řemesla, hračky, nástroje, nádobí, krajky, dobové  

oděvy, boty, šperky, panenky, kočárky a nábytek. Výklad nám osobně poskytla paní majitelka 

Pičmanová a pro nás to byl úžasný zážitek.  

     Patnáctého prosince měly děti vánoční nadílku, na kterou se dlouho těšily. Děti 

poděkovaly stromečku za dárky krátkou básničkou, koledou nebo písničkou. Poslední akcí 

tohoto krásného období byla návštěva Východočeského divadla v Pardubicích, kde děti 

zhlédly divadelní zpracování milovaného večerníčku o Krakonošovi, Trautenberkovi, Anče, 

Kubovi a popleteném hajném na motivy Krkonošských pohádek B. Šimkové. Na vánoční 

prázdniny jsme se rozešli v úterý 22. prosince.   

Marcela Ženatá  

ředitelka MŠ  

 

 

        



Z našich akcí 

Berlín 
 

     Díky projektu výzva 56, na který reagovala naše škola, jsme mohli umožnit vybraným 

žákům 2. stupně zúčastnit se zdarma jazykového zájezdu do Berlína v termínu  

16. – 20.11.2015, který pro nás připravila cestovní kancelář PRO TRAVEL. 

     Smyslem celého projektu bylo nejen přiblížit dětem kulturu a dějiny Německa, ale také 

slyšet cizí jazyk v praxi a vyzkoušet si jazykové vyučování prostřednictvím rodilých mluvčí. 

     V pondělí 16. listopadu jsme se všichni sešli v 6 hodin ráno před školou, kde nás vyzvedl 

autobus. Naše skupina byla nejpočetnější, celého zájezdu se spolu s námi zúčastnili také žáci 

z Kutné Hory, Čáslavi a Českého Meziříčí. 

     Po příjezdu do Berlína nás ihned čekala první část programu s průvodkyní, která nás po 

celých 5 dnů doprovázela, dětem zprostředkovávala veškeré důležité informace a samozřejmě 

překládala. 

     Po vystoupení z autobusu jsme se pěšky vydali podél budovy Říšského sněmu 

k Braniborské bráně. Prošli jsme se jednou z nejznámějších ulic Unter den Linden a se 

soumrakem jsme došli k nedalekému Památníku holocaustu. Protože nás už přepadala únava 

z dlouhého dne, nastal ten pravý čas pro cestu do hotelu Tulip Inn, kde byly již nachystané 

útulné pokoje s televizí, vlastním sociálním zařízením (nechyběl ani fén) a hlavně první 

večeře. 

     Každý den se vstávalo v 7 hodin, abychom se stihli pořádně nasnídat. Snídaně byly formou 

švédských stolů. Nechybělo opravdu nic. Pečivo, uzeniny, sýry, müsli, cornflakes,jogurty, 

saláty, ovoce, míchaná vajíčka, croissanty, malé koblížky a kdo měl chuť, připravil si sám 
palačinky s marmeládou nebo nutellou. Výběr byl skutečně veliký a každý si přišel na své. 

     Po snídani si děti zabalily do batohu věci na celý den, také obědový balíček a v 8,30 už 

jsme všichni seděli v autobuse, který nás vezl za vzděláním a kulturou. 

     Každý den jsme měli až do 15 hodin čas na poznávání Berlína. Navštívili jsme krásné 

Pergamon museum, kde nás ohromila Ištařina brána. Nádherná vyhlídka na Berlín (jeho 

východní i západní část) se nám otevřela z Fernsehturm, neboli Televizní věže, nejvyšší 

stavby v Berlíně, která měří 365m a do její prosklené kopule jsme se nechali vyvézt výtahem. 

Viděli jsme katedrálu Berliner Dom, prošli jsme se po Nikolaiviertl s dominantou kostela 

Nikolaikirche, navštívili jsme i nedalekou Postupim s krásným barokním zámečkem 

Sanssouci, zahradami a neopomněli jsme prohlídku zámečku Cecilienhof, kde se po  

2. světové válce konala Postupimská konference. 

    Všechna tato poutavá místa Berlína však nejsou kompletním výčtem zajímavostí, se 

kterými jsme se v průběhu týdne seznámili. 

     Dále nás čekala interaktivní prohlídka expozice Story of Berlin, ze které jsme přešli do 

atomového krytu pro 3600 lidí pod třídou Kurfürstendamm. Obzvlášť tato prohlídka se pro 

nás stala silným zážitkem. Zastavilijsme se u zámku Charlottenburger Schloss a návštívili 

ruiny kostela Gedächniskirche.  

    Na poslední den byla naplánována návštěva 1,3km dlouhého dochovaného zbytku 

Berlínské zdi, tzv. East Side Gallery, která nás upoutala především svou barevností  

a výtvarnými nápady. Právě na tomto místě mnozí pochopili, jak se lidé při stavbě zdi a jejím 

pádu cítili a co prožívali. Zajímavá byla zastávka u Checkpoint Charlie, dřívějšího přechodu 

mezi východním a západním Berlínem. Odpoledne jsme zakončili prohlídkou 

dokumentačního centra Museum Topographie des Terrors. 

     K pořízení fotografií sváděli všudypřítomní berlínští medvědi a barevné Trabanty. I v takto 

nabitém programu se našel čas, aby si děti mohly nakoupit malé dárky, upomínkové 

předměty, pohledy nebo něco dobrého, pro Berlín typického, např. Currywurst. Krátké 



zastávky tedy byly také na Potsdamer Platz a Alexander Platz, na nichž se nacházelo množství 

nákupních center. 

    Po prohlídkách nejzajímavějších míst Berlína pak děti čekalo jazykové vyučování, které 

probíhalo od úterý do čtvrtka, vždy od 15,30 do 18hodin. Všichni byli rozděleni podle úrovně 

znalosti němčiny do čtyř skupin. Kvalifikovaní lektoři jazykové školy prošli s dětmi několik 

témat, např. číslovky, čas, barvy, hodiny, nakupování, pamětihodnosti Berlína, s těmi 

pokročilejšími pak procvičili také gramatické jevy (časování sloves, slovesné časy, 

stupňování přídavných jmen apod.). Děti spolupracovaly ve skupinách, ve dvojicích, hrály 

různé hry, měly připravené úkoly na pracovních listech, vytvářely paměťové mapy…a hlavně 

ztrácely ostych mluvit. Z jejich reakcí jsme usoudili, že je výuka skutečně bavila, byla jim 

velkým přínosem a probíhala ve velice přátelské atmosféře. 

     Na závěr jazykového kurzu získaly děti certifikát, který prokazuje, že se výuky účastnily. 

Prožili jsme společně krásný týden. Děti si zpět domů přivezly zkušenosti i nové vědomosti, 

které se jim jistě pro život budou hodit. 

    A my věříme, že alespoň někteří se budou německému jazyku věnovat dál, protože by byla 

škoda hodit za hlavu vše, co se naučili. Znalost dalšího jazyka je v současné době velkou 

výhodou, ne-li nutností. 

                                                                   Mgr. Veronika Danielová, Mgr. Kateřina Grande 

 

 

 
  

 



 

 



Den Slabikáře 
 

     23. listopad a 25. listopad byly pro naše prvňáčky velmi významné dny. Od září jsme se 

naučili mnoho písmenek a zvládli jsme přečíst celou Živou abecedu. Své další čtenářské 

dovednosti budeme rozvíjet pomocí Slabikáře. Ten byl předán dětem z 1. B 25. 11. a dětem  

1. A 25. 11. v místní knihovně. 

     Paní knihovnice měla pro děti připravený zábavný program. Z čarovného klobouku 

vytahovala písmenka, děti si vyrobily závěsné opičky podle písmenka O, dozvěděly se o tom, 

jak to funguje v knihovně, kdo si může knížky půjčovat a jak se k nim máme chovat. Závěr už 

patřil slavnostnímu předávání Slabikářů. 

     Teď už jen zvládnout další písmenka a budou z nás malí čtenáři.  
 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
     Všechny děti mají rády animované 

pohádky a filmy, ale jen málokteré si je 

vyzkouší natočit.  Ve středu 25. 11. vyjela 

čtvrtá třída do Pardubic do Divadla 29. Pod 

vedením tří odborných lektorů děti na jevišti 

vyráběly tři krátké animované příběhy. 

Vyzkoušely si animovat v prostoru, na ploše  

i kombinovaně. Když zjistily, co všechno lze 

převést na plátno, jaká kouzla a triky se dají 

použít, neměla fantazie dětí žádné hranice. Divadlem sršelo tolik nápadů, že se dětem 

nechtělo dělat žádné přestávky. V zápalu nadšení vymýšlely tři hodiny své příběhy o vesmíru, 

naší škole a o římském impériu. 

     Potěšilo mě, že jsme měli možnost ovládat veškerou techniku. Poté co si žáci sami 

namalovali obrázky či vymodelovali různé objekty, mohli ovládat i kamery, notebooky nebo 

zrcadlové fotoaparáty.  

     Mnozí byli v závěru překvapeni, že tolik práce znamenalo ve výsledku film o délce 

20 sekund. Na konci programu jsme zhlédli všechny natočené příběhy a vzájemně si 

zatleskali k povedeným záběrům.                                 

Mgr. Kateřina Grande 

 

 

  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           

XVI. ročník Vánočního turnaje ve šplhu 
 

     27. 11. 2015 proběhl na naší škole již XVI. ročník Vánočního turnaje ve šplhu. Turnaj je 

určen pro žáky 1. stupně ZŠ. 

    Soutěžilo celkem 8 základních škol z okolí -  ZŠ Choltice, ZŠ Rohovládova Bělá, ZŠ 

Přelouč Smetanova, ZŠ Přelouč Masarykova, ZŠ Týnec nad Labem, ZŠ Břehy, ZŠ Hlavečník 

a ZŠ Řečany nad Labem.  Celkem šplhalo 147 dětí. 

     Letošní ročník jsme zahájili svižnou rozcvičkou, která všechny příjemně nastartovala  

a rozehřála. Po odstartování soutěže postupně šplhali žáci od 1. do 5. třídy, chlapci a dívky 

v samostatné kategorii. Během soutěže byl pro žáky připraven doprovodný program. Soutěže 
připravili a organizovali žáci z  5. třídy.  

     Součástí celé akce bylo pěkné taneční vystoupení žáka 3. třídy Jana Duška a jeho taneční 

partnerky Kateřiny Rambouskové. Jde o nejmladší závodní taneční pár tanečního klubu 

z Chvaletic. Předvedli nám standardní i latinsko-americké tance a sklidili velký potlesk. 

     I v letošním roce se nám podařilo získat finance od Pardubického kraje v rámci 

grantového programu na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 

2015, prostřednictvím nichž jsme zajistili nebo proplatili dopravu a nakoupili ceny. Navíc 

nám pomohli rodiče a sponzoři, kterým děkujeme a s jejich pomocí jsme mohli pro soutěžící 

zajistit odměny a občerstvení. 
     

 

 

 



SPONZOŘI 16. ROČNÍKU  

TURNAJE VE VÁNOČNÍM ŠPHU 
 

Grant z Pardubického kraje 

(tato akce byla finančně podpořena Pardubickým krajem v  rámci grantového programu  

na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji v roce 2015) 

Ovoce – Zelenina – Vitera 

Goldfein CZ, s. r.o. Pardubice 

ALMA – Aleš Petrů 

M+M Švejkovi 

Sobotkovi, Venclovi 

Richterovi, Jezdinští 

Novákovi, Nedbalovi 

Peckovi, Novotní 

p. Teplá, Vánišovi 

Posejpalovi, Čejkovi 

Apltauerovi, p. Jackuláková 

Žákovi, Šebkovi 

Velčovští, Langrovi 

Kohoutkovi, p. Dušková 

Kadavých, p. Kalousková 

Baranovi, Urválkovi 

Žlumovovi, Semelkovi 

Machkovi, Marešovi 

Navrátilovi, Salfičtí, L. Živný 

Bednářovi, p. Fliegrová, p. Paďourová 
 

Vyhodnocení: 
 

    Všichni soutěžící  byli nakonec odměněni, první tři z každé kategorie získali hodnotnější 

ceny a medaile z naší keramické dílny.  

Byli odměněni nejrychlejší šplhač – Alex Liška, čas 3. 49s ze ZŠ Řečany nad Labem  

a nejrychlejší šplhačka Natálie Skalová, čas 3.78s ze ZŠ Přelouč Smetanova.   

Nejlepší školou se pro letošní rok stala ZŠ Přelouč Smetanova. Ta získala pohár, vyrobený 

v naší keramické dílně a sladké odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše škola se umístila na pěkném 2. místě 

za 1. tř.          2. místo        Eliška Vánišová 

za 3. tř.          1. místo        Samuel Kadavý 

                       2. místo        Jakub Hamr 

      Pořadí škol:  

 1. Přelouč-Smetanova  

 2. Řečany nad Labem 

 3. Týnec nad Labem 

 4. Přelouč-Masarykova 

 5. Choltice 

 6. – 7. 
Rohovládova Bělá  
Břehy 

 7. Hlavečník 



za 4. tř.          1. místo        Matouš Beran 

                       3. místo        Šimon Balhárek 

                       3. místo        Vendula Urválková   

za 5. tř.          1. místo        Alex Liška 
 

Všem gratulujeme, 

 sponzorům děkujeme a těšíme za rok na již XVII. ročník turnaje. 
 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Kateřina Grande 
 

 

 
 

               



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Vánoční koncerty Myšáků  
 

     První advent oslavil školní pěvecký sbor hned dvakrát. 

V letošním roce jsme měli možnost zazpívat si na rozsvěcení 

vánočního stromku v Řečanech nad Labem dne 28. 11., kde jsme 

s potěšením přivítali velké publikum. S radostí jsme sledovali, že 

mnozí už znají některé naše písničky a především závěrečnou 

veselou píseň Sněhulák si s námi zazpívalo dost lidí.  

     Následně 29. 11. jsme byli pozváni do Přelouče, kde jsme byli 

jediní vystupující během programu Rozsvěcení vánočního 

stromečku. Myšáci tu předvedli umělé vánoční písně s hudebním podkladem od Filipa 

Drábka, který si s námi na náměstí i jednu vánoční píseň zazpíval. Tímto děkujeme. Poprvé 

jsme se setkali s dotazy, zda nezpíváme na „playback“. Dotazy nás příjemně překvapily,  

a proto jsme na náměstí přidali písničky i bez doprovodu.  

     Nejvíc jsme se těšili na koncert v kladrubském kostele sv. Václava a Leopolda dne 4. 12. 

Čekala nás výzva zazpívat si tu společně s profesionálními hudebníky ze souboru Virtuosi 

di Praga (Soprán- Eliška Trahová, housle- Barbora Hlaváčová, kontrabas- Jiří Pichlík, 

varhany- Jiří Emmer). Při příležitosti rozsvěcení adventního věnce jsme s Myšáky zazpívali 

lidové koledy i umělé vánoční písně.  Pod vedením dirigenta Oldřicha Vlčka v závěru 

koncertu zazněly společně zazpívané známé vánoční koledy. Se souborem jsme se rozloučili 

přátelsky, s možnou další spoluprací.  

     Všechny koncerty měly hojnou účast, díky čemuž jsme si zpívání velmi užili. Děkujeme  

za pozvání na koncerty a především rodičům za ochotu a spolupráci na všech vystoupeních 

pěveckého sboru.  

Mgr. Kateřina Grande, Mgr. Michaela Nováková 

 

 

 

 
 



 

++++++++++++++++++++++++++++++++ 
 

Jazykový pobyt v Anglii 
 

     V rámci projektu výzva č. 56 jsme uskutečnili zájezd do Anglie v termínu od 28. 11. 

do 4. 12. 2015 a umožnili vybraným žákům 2. stupně zúčastnit se zdarma jazykového pobytu, 

který pro nás připravila cestovní kancelář PRO TRAVEL. 

     Cílem celého projektu bylo seznámit děti s historií a současností Anglie, seznámit 

s nejdůležitějšími pamětihodnostmi, slyšet rodilé mluvčí, vyzkoušet si jazyk v praxi, podívat 

se do anglických rodin a porovnat zvyklosti v Anglii a u nás. 

    V sobotu 28. listopadu jsme se sešli v 13. 30 před školou, kde jsme nastoupili do autobusu 

a vydali se směr SRN, Belgie, Francie. Cestou jsme se ještě zastavili v Trmicích u Ústí nad 

Labem, kde jsme nabrali druhou školu, která cestovala společně s námi. Náš údiv a otázky 

nastaly, když jsme zjistili, že s nimi cestuje i žákyně, která je na invalidním vozíku. Nikdo 

z nás si nedovedl představit, jak bude zájezd probíhat. Brzy se naše obavy ale rozplynuly, 

jelikož jak učitelé, tak žáci tento handicap zvládli bez problému a hlavně děti se dokázaly 

starat o svou spolužačku perfektně, spontánně a ukázali nám všem, že i takové děti mohou   

náročný zájezd absolvovat. 

    Po příjezdu do Francie a přístavu Calais jsme v noci pokračovali trajektem do Velké 

Británie do přístavu Dover. Na jízdu lodí mnozí z nás jistě nezapomenou, protože houpající se 

trajekt pro většinu nebyl dobrým zážitkem.  

    Z Doveru jsme pokračovali do Londýna. Po dvouhodinové cestě a náročné noci jsme 

konečně vystoupili z autobusu a společně s paní průvodkyní, která nás provázela po celou 

dobu zájezdu, jsme vyrazili na celodenní prohlídku Londýna.  

    Vydali jsme se nejprve parkem ve čtvrti Greenwich, kde je známá královská observatoř  
a kudy prochází nultý poledník, pak jsme se svezli lodí po řece Temži kolem mostu Tower 

Bridge, zavítali jsme do hradu The Tower, kde jsme viděli korunovační klenoty, zbrojnici, 

popraviště a další zajímavosti. Dál naše cesta vedla finančním centrem Londýna - The City  

ke katedrále St. Paul's Cathedral. Závěr dne jsme zakončili jízdou na London Eye, kde se nám 

naskytl nádherný pohled na večerní rozsvícený Londýn. Po náročném dnu jsme odjeli  

do Hastings, kde jsme byli ubytováni v anglických rodinách. 

     Další den už následovala výuka v místní škole SHANE GLOBAL LANGUAGE 

CENTER, která pokračovala od pondělí do středy, vždy v dopoledních hodinách. Žáci zde 

nejprve absolvovali jazykový test, podle kterého byli rozděleni do třech skupin. Pak už 

probíhala výuka s kvalifikovanými lektory. Děti pracovaly ve skupinách, ve dvojicích, hrály 



různé hry a soutěže, měly připravené úkoly na pracovních listech, sledovaly film v anglickém 

jazyce. Hned první den byly výukou nadšeny a těšily se na další dny ve škole.  

    Odpoledne jsme odjeli na výlet k romantickému vodnímu hradu Bodiam Castle, který jsme 

si prohlédli a vyslechli si jeho historii v anglické verzi. Pak jsme se vrátili zpět do města 

Hastings, které jsme si prohlédli, prošli jsme se po nábřeží a pěkné oblázkové pláži.  

    Další dny po dopolední jazykové výuce jsme ještě navštívili útesy Beach Head, spadající 

do moře z výšky přes 170 m,viděli jsme překrásný pás křídových útesů známý jako Seven 

Sisters, prohlédli si přímořské letovisko Brighton, došli na zábavné molo Brighton Pier 

(nasbírali si muš le) a ocitli se na chvíli v podmořském světe v akváriu Sea Life Centre. 

Nezapomenutelný zážitek v nás ale zanechala návštěva Canterbury a prohlídka jeho skvostné 

gotické katedrály. 

    Poslední den pobytu jsme zahájili opět prohlídkou Londýna. Dopoledne jsme zavítali  

do muzea voskových figurín Madame Tussauds, pak následovala důležitá místa, která se 

nejvíce zapsala do historie města: Buckingham Palace,Westminster Abbey, Whitehall, 

Trafalgar Square, Piccadilly Circus, Leicester Square, čínská čtvrť Soho. Svezli jsme se 

místním metrem, ale i známým autobusem Double decker. Před odjezdem domů jsme ještě 

stihli  nákupy suvenýrů a vánoční trhy v Hyde parku. 

    Na krásný týden, který jsme všichni zažili, budeme jistě dlouho vzpomínat. Děti získaly 

certifikát, který prokazuje, že se jazykové výuky účastnily, viděly život v anglických 

rodinách, zkusily si ověřit své jazykové znalosti. 

    Poděkování patří cestovní kanceláři PRO TRAVEL, která zájezd perfektně připravila,  

ale i dětem, které během pobytu dodržovaly pokyny a rady, naslouchaly výkladům  

p. průvodkyně a v rodinách se chovaly slušně. 

Mgr. Naďa Doubravová, Bc. Zdeněk Horálek 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky školního kol a soutěže  
                                     „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 
Soutěžilo všech 12 přítomných žáků 9. třídy, maximální počet dosažených bodů mohl být 56. 

 

1.m. Štěpánka Marešová 35 bodů 

2.m.          Libuše Starovojtová 30 bodů 

3.m. Natálie Hnídková 29 bodů 

4. m.         Kamila Vosáhlová 28 bodů 

5.m. Štěpánka Křováková 25 bodů 

6.m. Miroslav Radil 24,5 bodů 

7.-9.m J.Rokytová, B.Krejčíková, J.Veselá 22 bodů 

10.m. Nikola Havlíčková 21 bodů 

11.m. Patrik Eisner 20 bodů 

12.m. Sára Kalousková 16 bodů 
 

Informace o účasti v okresním kole chemické soutěže 
 

     Dne 9. 12. 20015 se zúčastnily na SPŠCH v Pardubicích okresního kola soutěže „Hledáme 

nejlepšího mladého chemika ČR“ žákyně 9. tř. Štěpánka Marešová a Libuše Starovojtová. 

Celkem soutěžilo 277 žáků Pardubického kraje. Nám se letos bohužel nepodařilo navázat na 

výborné výsledky v předchozích letech, kdy se podařilo Anežce Vančurové obsadit 33. místo 

ze 40 účastníků celostátního kola na VŠCHT Pardubice.  

Výsledky letošních našich reprezentantek byly následující:  

Marešová se 26 body skončila na 90. -100. místě a Starovojtová s 15 body na 203. – 212. 

místě.                                             

Mgr. Jana Záleská 



Vánoce na Veselém Kopci 
     S podobou Vánoc našich předků se 

seznámili žáci z prvních tříd a čtvrté třídy 

10. 12. 2015 ve skanzenu Veselý Kopec 

na Vysočině.  

     Navštívili jsme roubenky, které svojí 

výzdobou připomínaly tradiční oslavu 

Štědrého večera v období od poloviny 

19. století do poloviny 20. století. Dnes je 

ve skanzenu k vidění třicet objektů, 

zajímavé jsou např. obydlí bezzemka, 

ovčín, stodola pokrytá šindelem, 

zvonička, suška ovoce, hájenka  

z Kozojed, včelín, mlýn aj. 

     V některých chaloupkách jsme 

sledovali výrobu vánočních předmětů - malování skleněných ozdob, zhotovování ozdob 

z přírodnin a korálků, pečení perníků v dřevěných formách, pletení ozdob z proutí. 

    Všem se výlet moc líbil. Nejen, že se děti dozvěděly mnoho nového, načerpaly předvánoční 

atmosféru, ale nakoupily i drobné dárečky pro své nejbližší. 
 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Kateřina Grande, Mgr. Marcela Banková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



  

      

 

 

 

 

 

 

 
 

Zprávy z Ekotýmu 
 

     V listopadu proběhl další svoz elektrozařízení a baterií. Za 

nasbírané body za svozy ve školním roce 2014 – 2015 jsme 

koupili sadu rytmických nástrojů pro hudební výchovu. Sada 

nástrojů obohatí výuku na obou stupních ZŠ a využije je také 

pěvecký sbor „Myšáci“.  

     V prosinci jsme uspořádali akci s názvem „Vánoční dárek pro 

starokladrubské koně“. Sbírali jsme jablka, mrkev a tvrdý chléb. 

Podařilo se nasbírat dvě přepravky jablek, krabici chleba a tašku 

mrkve. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili! Věříme, že 

náš dárek byl příjemným zpestřením jídelníčku starokladrubských koní. 

           Ing. Andrea Pušová 
 

Plavecký kurz 
 

        Žáci 2. A, 2. B a 3. třídy navštěvují od listopadu 

plavecký kurz. Deset dvouhodinových lekcí probíhá 

v plaveckém bazénu v Pardubicích pod vedením 

lektorů plavecké školy. Děti jsou rozděleny do 

skupin podle aktuálních plaveckých dovedností. 

Během výuky se naučí orientaci nad vodou i pod 

vodou, dýchat  

a splývat, skákat do vody a potápět se. Dále si osvojí 

základy plaveckých způsobů znak, kraul a prsa. 

     Na závěr kurzu získají děti plavecké „mokré“ 

vysvědčení.                   Ing. Andrea Pušová   

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vánoční desetiboj 
 

     Před Vánocemi jsme 

zorganizovali již pátý ročník 

Vánočního sportovního 

turnaje o putovní pohár pro 

žáky 5. - 9. tříd. Akce se 

zdařila, všichni si zasoutěžili, 

zafandili a pobavili se.    

     Vzhledem k tomu, že šlo  

o pátý ročník, byl hodnocen  

i celkový vzhled jednotlivých 

tříd. Tohoto úkolu se každá 

třída zhostila velmi dobře. 

Žáci též přispěli do společné 

tomboly, takže ke konci akce 

si každý odnesl malý dárek. 

 

Mgr. Eva Husáková 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hory – radost, krása i nebezpečí 
 

     Hory lákají malé i velké 

svoji krásou. Nabízí nám 

v každém ročním období 

spoustu radosti, ale musíme si 

být také vědomi nebezpečí, 

které na nás může uprostřed 

kopců číhat. 

     Děti z druhých tříd se 

poslední lednový týden blíže 

seznámily prostřednictvím 

Jetíkova příběhu s  prací 

záchranářů Horské služby. 

Vyzkoušely si orientaci   

s  „pípáky“, které dokáží odhalit lyžaře pod lavinou. Mezi předměty, které vzbudily zájem 

našich dětí, patřila i sonda, protiskluzové pásy na lyže a sněhová lopata. 

     Připomněli jsme si základní pravidla chování při pohybu v horách a pomohli jsme Jetíkovi, 

našemu malému hrdinovi, zachovat se správně v různých situacích, které nás mohou  

na horách překvapit. 

             Mgr. Veronika Danielová 

 

 

 
 

 

Divadelní vystoupení 
 

     8. ledna navštívilo naši školu Divadélko Hradec Králové. Letos přijeli 

herci s představením s názvem Divadlo nekouše. Zajímavou formou se žáci 

druhého stupně seznámili s jednotlivými divadelními žánry a zhlédli ukázky 

z několika divadelních her – například z Hadriána z Římsů nebo Kytice. 

     Žáci druhého stupně se vydali 27. 1. do Východočeského divadla v Pardubicích, aby 

zhlédli představení Limonádový Joe, hudební parodii westernů. Hra se známými melodiemi 

se dětem líbila a mnozí by jistě chtěli ochutnat Kolalokovu limonádu. Stejně jako ve filmu 

byli na konci hrdinové s mateřským znaménkem v podobě kakaové skvrny velikosti 

mexického dolaru zabiti, ale v divadle je kapky limonády oživily. Krásná hudba, taneční 

vystoupení i samotná hra zanechaly ve všech výborný dojem. 

Mgr. Hana Čeřovská 



Předmětové olympiády 
 

     Školního kola Dějepisné olympiády se zúčastnilo 11 žáků osmé  

a deváté třídy.  

Tématem letošního ročníku bylo: „Po stopách Lucemburků aneb Za 

císařskou korunou“. 

Žáci se potýkali s 24 úkoly spojenými se životem Lucemburků – Janem 

Lucemburským, Karlem IV., Václavem IV. a Zikmundem Lucemburským. Jednotlivé úkoly 

byly bodově ohodnoceny. Celkem bylo možné získat 80 bodů. Úspěšným řešitelem byl potom 

ten, kdo získal alespoň 60% bodů, tj. 48 bodů. 

A jak obstáli naši žáci?  

Letos jsme měli dokonce čtyři úspěšné řešitele. 

 

1. místo  Tereza Kolmanová, 8. roč.  57 bodů 

2. místo  Johana Rokytová, 9. roč.  54 bodů 

3. místo  Kristýna Běhounková, 8. roč. 50 bodů 

4. místo  Libuše Starovojtová, 9. roč.             49 bodů 

 

Tereza se potom účastnila okresního kola soutěže, kde obsadila 37. místo 

 

     Školního kola Olympiády z českého jazyka se v letošním 

školním roce zúčastnily pouze tři žákyně. Tak malý zájem o soutěž snad 

ještě nikdy nebyla. 

 

Mgr. Hana Čeřovská 

 

 

 
 

Z prací našich žáků 
 

Bramborový den 
     
     Ve čtvrtek 19. listopadu jsme měli ve 

třídě bramborový den. Začali jsme 

bramborovou rozcvičkou a soutěží  

o bonbon. V matematice jsme dělali slovní 

úlohy o bramborách. Další hodinu jsme 

měli češtinu a povídali jsme si  

o mandelince. V prvouce jsme se dověděli, 

jak se dostaly brambory do Čech.  

Po bramborové svačince jsme se naučili 

bláznivou písničku  

o mandelince, která vyskočila z letadla.  

     Moc se nám také líbila pohádka „Jak si 

brambory vyšly do světa“, ke které jsme 

kreslili ilustraci. Někdo nakreslil až 14 

brambor. Na závěr jsme vyráběli skřítky 

z brambory. 

     Byl to moc zábavný den. 

             

Anna Nováková, 3. tř. 
 

 
 
 



Bramborový den 
    
     Začali jsme rozcvičkou s bramborou.  

Po bramborové matematice a češtině jsme 

si dali svačinku, vařené brambory se solí. 

Hráli jsme matematickou hru „brambora 

běží“ a naučili jsme se písničku  

o mandelince. Přečetli jsme si pěknou 

pohádku „Jak se brambory vydaly  

do světa“ a nakreslili jsme k ní obrázky. 

      

     Povídali jsme si také o rostlině lilku 

bramborovém, o škodlivé mandelince  

a dověděli jsme se, jak se brambory 

dostaly do Čech. 

     Bylo to hodně moc dobrý, byla velká 

sranda. 

     

   Jan Navrátil, 3. tř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


